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Entuzjazm podczas premiery

STRONA 3

W niedzielę, 23 października, w starogardzkim kinie „Sokół” 
odbyła się premiera wideoklipu do piosenki „Legenda Deyny” 
w wykonaniu zespołu Jordan i Pablopavo, która cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem. 
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Dzień Edukacji
Narodowej

W uroczystości uczestniczyli również: 
przewodniczący Rady Miasta Sławo-
mir Ruśniak oraz Beata Andrzejewska 
z Pomorskiego Kuratorium Oświaty. 
Uroczystość uświetnił koncert zespołu 
„Białe Moje”. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezydent 
miasta złożył życzenia nauczycielom oraz 
wręczył nagrody za dokonania w dziedzinie 
edukacji oraz wybitne osiągnięcia  
w ubiegłym roku szkolnym.

Pan Bolesław, pomimo swoich 101 lat, 
cieszy się dobrym zdrowiem. Kilka ty-
godni wcześniej został pradziadkiem. 
Ponadto ma dwóch synów oraz czwo-
ro wnuków. Dzięki temu, że rodzina do-
kłada wszelkich starań, aby zapewnić 
panu Bolesławowi najlepsze warunki, 
jest on w tak znakomitej formie. Panu 
Bolesławowi dopisuje dobry apetyt, 
systematycznie chodzi do kościoła. 
Jeszcze kilka lat temu wędkował. Dziś 
swój czas spędza z najbliższą rodziną. 

Najstarszy
starogardzianin
Pan Bolesław Staniszewski, 
mieszkaniec Starogardu Gdańskiego, 
obchodził 11 października 101 
urodziny. Z tej okazji solenizanta 
odwiedził prezydent miasta, składając 
gratulacje oraz najserdeczniejsze 
życzenia.

Prezydent Miasta Starogard Gdański 
Edmund Stachowicz
Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański Sławomir Ruśniak

zapraszają na 
uroczystości upamiętniające 93. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości
11 listopada 2011 r.

ZAPROSZENIE

Lista nagrodzonych: Beata Waszin-
ska – MPP nr 5, Iwona Lewandow-
ska  - dyrektor MPP nr 6, Martyna 
Łangowska – MPP nr 6, Zofia Czer-
wińska – dyrektor MPP nr 8, Lucyna 
Gadomska – MPP nr 8, Małgorzata 
Lekan – MPP nr 8, Katarzyna Mi-
szewska – MPP nr 10, Hanna Szadu-
ro – PSP nr 2, Zofia Drewek – PSP 
nr 3, Dorota Spychalska – PSP nr 
3, Danuta Pawlisch – wicedyrektor 
PSP nr 4, Anna Marchewicz i Beata 
Komorowska – PSP nr 4, Irena Czar-
nota – PG nr 2, wicedyrektorzy PG 
nr 3, Beata Nawrocka i Piotr Szopiń-
ski, Izabela Jedwabska – ZSP. 

Godz. 9.00    
Pomnik Niepodległości, 
ul. Paderewskiego
okolicznościowe wystąpienie 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański 
Edmunda Stachowicza i złożenie 
kwiatów pod pomnikiem

Godz. 10.00 
Kościół pw. Św. Mateusza
uroczysta Msza Św. w intencji 
Ojczyzny i mieszkańców Starogardu 
Gdańskiego

Godz. 19.00
Kościół pw. Św. Katarzyny
widowisko poetycko-muzyczne 
„Tacy jak pieśni” w wykonaniu Teatru 
„Kuźnia Bracka” z wykorzystaniem 
fragmentów książki „Harcerze 
starogardzcy 1935-45”
wstęp wolny
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Entuzjazm 
podczas premiery

Pani Renata robi prawdziwą furorę w 
telewizyjnym programie. W ostatnim 
odcinku „Must be the music. Tylko mu-
zyka” emitowanego 23 października 
zaśpiewała utwór pt. „Malaguena”, za 
który otrzymała cztery pozytywne noty 
od jurorów. Ostatecznie po głosowaniu 
sms-owym artystka uplasowała się na 
czwartym miejscu. Za kulisami towarzy-
szył syn, który namówił ją do występu w 
tym programie. 
Renata Sachadyn już po występie półfi-
nałowym pozdrowiła Starogard Gdański 
i powiedziała, że po prezentacji na cast-
ingach odwiedził starogardziankę pre-
zydent Edmund Stachowicz z bukietem 
kwiatów. Padło wiele ciepłych słów ze 
strony pani Renaty pod adresem pre-
zydenta, który postanowił w obecności 
dziennikarzy osobiście jej podziękować.  
- Gdy po raz pierwszy zdecydowałem 
się oglądać ten program, to serce zabiło 
mi mocniej, kiedy okazało się, że na sce-
nie występuje starogardzianka. Urzekło 
mnie to, że pani Renata za każdym razem 
podkreślała, że pochodzi ze Starogardu. 
Dlatego też chcę podziękować za pro-
mocję naszego miasta w stacji telewizyj-
nej. Po ostatnim niedzielnym występie 

Muzyczna ambasadorka miasta
25 października prezydent Starogardu Edmund Stachowicz gościł w Urzędzie 
Miasta mieszkankę Starogardu Panią Renatę Sachadyn, półfinalistkę programu 
telewizyjnego „Must be the music.Tylko muzyka”. 

miałem sporo telefonów z gratulacjami 
takiej osoby, promującej w taki sposób 
Starogard Gdański – mówił prezydent 
miasta, wręczając Renacie Sachadyn 
bukiet róż, upominki oraz czekoladki.  
Pani Renata opowiadała o swoim udziale 
w programie, ale też o tym skąd wzięło 
się u niej zamiłowanie do muzyki i śpie-
wu.   
- Jak miałam 5 lat mieszkałam w pięk-
nej kamienicy u państwa Chmieleckich. 
Były to lata 50-te. Moja mama wysyła-
ła mnie na zakupy do sklepu, na które 
z chęcią szłam. Uszyła mi fartuszek, do 
którego wkładałam cukierki, które da-
wano mi za mój śpiew – wspominała 
pani Renata. – Pamiętam jak miałam 11 
lat. Byłam jak Janko Muzykant, kiedy z 
zazdrością patrzyłam w okna ówczesne-
go Domu Kultury, jak gra orkiestra dęta. 
Któregoś dnia ośmieliłam się wejść do 
środka i słuchałam ich występu. Pod-
szedł do mnie pan Karbowski i spytał 
„dziewczynko po co tutaj siedzisz?”. Ja 
się rozpłakałam mówiąc, że chciałabym 
mieć gitarę. Powiedział, że mam przyjść 
za tydzień i dostaną gitarę. Tą gitarę rze-
czywiście dostałam.  
Renata Sachadyn zaprezentowała na 

W niedzielę, 23 października, 
w starogardzkim kinie „Sokół” odbyła 
się premiera wideoklipu do piosenki 
„Legenda Deyny” w wykonaniu zespołu 
Jordan i Pablopavo, która cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem. 

Należy podkreślić, że wideoklip jest 
elementem promującym powstającą 
w mieście ścieżkę edukacyjną pod na-
zwą „Legenda Deyny”. Łączyć ma ona 
miejsca związane z Deyną tak, aby 
każdy, kto znajdzie się Starogardzie 
Gdańskim, mógł poczuć klimat mia-
sta, w którym urodził się, wychowy-
wał i rozpoczynał karierę polski piłkarz 
wszech czasów, honorowy obywatel 
miasta. 
Przypomnijmy, że w zdjęciach do kli-
pu wzięli udział między innymi: znana 
z „Tańca z gwiazdami” Izabela Jana-

Sala kina była wypełniona po brzegi. 
Mieszkańcy stolicy Kociewia, w tym 
rodzina najwybitniejszego polskiego 
piłkarza, przybyli do Sokoła, by wziąć 
udział w premierze wideoklipu wy-
konanego przez warszawską agencję 
Skywalker. Pokaz poprzedziły m.in. 
występy zespołu Jordan, cheerleade-
rek Polpharmy oraz Wojciecha Nadol-
skiego, którzy brali udział w wideokli-
pie. 
Prezentacja wideoklipu spotkała się z 
wielkim entuzjazmem. Gromkie barwa 
i kilkukrotne odtworzenie świadczyły 
o jego dobrym przyjęciu. 

żywo swoje umiejętności wokalne. Ze-
brani mieli okazję posłuchać utworu 
wykonywanego w części castingowej 
programu „Must be the music.Tylko mu-
zyka”. 
Dodajmy, że pani Renata nadal może 
walczyć o dziką kartę, która zapewnia 
wejście do finału programu „Must be 
the music. Tylko muzyka”. Zachęcamy 
wszystkich do głosowania na artystkę 
na portalu facebook. Tam w specjalnej 
aplikacji programu należy wejść na trzeci 
półfinał programu. Po obejrzeniu wideo 
z występu Renaty Sachadyn można klik-
nąć i w ten sposób zagłosować za wej-
ściem artystki do finału.

chowska, mistrz świata w kulturysty-
ce Wojciech Nadolski, cheerleaderki 
drużyny koszykarskiej Polpharma, stu-
dentka Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Starogardzie Maria Pstrąg, członko-
wie starogardzkiego zespołu Jordan 
oraz mieszkańcy miasta wyłonieni 
przez agencję podczas castingów. 
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Będziemy mieć  
ładny i bezpieczny stadion

Hala sportowa, dwa boiska 
piłkarskie, w tym jedno ze 
sztuczną nawierzchnią, boi-
ska wielofunkcyjne, korty 
tenisowe i ścianka wspinacz-
kowa, to główne obiekty, z 

Na początku październi-
ka miała miejsce wizytacja 
modernizowanego stadio-
nu z udziałem przedstawi-
cieli Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej. Wypadła ona 
pozytywnie, z nielicznymi 
uwagami co ma pozwolić 
na uzyskanie drugoligowej 
licencji piłkarskiej. Dotyczą 
one stworzenia miejsc dla 
piłkarzy rezerwowych, zada-
szonych stanowisk sędziego 
technicznego i opieki sanitar-
nej, krytego wyjścia zawod-

Ukończenie modernizacji stadionu im. Kazimierza Deyny 
zbliża się dużymi krokami. Ta jedna z największych inwestycji 
ostatnich lat będzie zrealizowana do końca listopada. Będzie 
to jeden z najładniejszych tego typu obiektów na terenie 
województwa i co najważniejsze jeden z najbezpieczniejszych. 

ników i sędziów z szatni na 
boisko, miejsce z dobra wi-
docznością dla kibiców nie-
pełnosprawnych, stworzenie 
pola rozgrzewkowego dla 
zawodników rezerwowych, 
a także ogrodzenie sektora 
kibiców gości nazywane po-
tocznie klatką. 
Dzięki wysokiej klasy monito-
ringowi, jaki jest już zainsta-
lowany na stadionie, można 
uznać starogardzki obiekt za 
bardzo bezpieczny. 
- Mieliśmy odbiór monito-

Skorzystaj 
ze ścieżki 
zdrowia
Obiekty starogardzkiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
robią wrażenie. Takiego 
kompleksu niejedno miasto 
może nam zazdrościć. 
Mieszkańcy stolicy 
Kociewia mają naprawdę 
znakomite warunki do 
rekreacji. 

ringu wizyjnego, który jest 
zainstalowany na stadionie 
z udziałem Policji. Nie było 
żadnych uwag – wyjaśniał 
podczas Komisji Sportu  
i Turystyki Tomasz Rzepka, 
naczelnik Wydziału Technicz-
no-Inwestycyjnego Urzędu 
Miasta Starogard Gdański. 
- Zamontowano 5 kamer 
szybkoobrotowych, dzięki 
którym każdy kibic może 
być momentalnie zidenty-
fikowany. Jakość obrazu 
w tych kamerach jest bar-
dzo wysoka. Cały czas jest 
nagrywany obraz z kamer.  
W momencie jakiegoś in-
cydentu na stadionie dany 
osobnik będzie zweryfikowa-
ny i nagrany. 
Oprócz kamer szybkoobro-
towych na obiekcie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji są zain-
stalowane kamery typowo 
przemysłowe. Do obsługi 
monitoringu specjalnie zo-

staną przeszkoleni pracow-
nicy OSiR-u. 
Są już opinie, że starogardzki 
stadion będzie jednym z naj-
ładniejszych tego typu obiek-
tów na terenie województwa 
pomorskiego.
- Będziemy jednym z sześciu 
stadionów oprócz dwóch 
gdańskich, jednego w Gdy-
ni, Chojnicach i Bytowie, któ-
ry będzie spełniał wymogi 
drugoligowe. Jeżeli chodzi  
o estetykę obiektu i jego 
standard, to jesteśmy trze-
cim stadionem w naszym 
województwie. Nie ma co 
ukrywać, że stadiony w By-
towie i Chojnicach, mimo 
szacunku dla tych klubów, 
nie mają nawet co konku-
rować. Lepsze są tylko PGE 
Arena w Gdańsku i stadiom 
przy ul. Olimpijskiej w Gdyni 
– mówi Marek Jankowski, 
wiceprezes Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej. 
W tej chwili prowadzone 
są rozmowy, aby na stadio-
nie Kazimierza Deyny od-
bywały się mecze nie tylko 
starogardzkich drużyn, ale 
także zespołów trzecioligo-
wej Lechii Gdańsk i Młodej 
Ekstraklasy. Wielce prawdo-
podobne jest, że w stolicy 
Kociewia zagrają także kadry 
młodzieżowe naszego wo-
jewództwa. Czynione są tez 
starania, aby na uroczyste 
otwarcie obiektu rozegrać 
mecz jednej z młodzieżo-
wych reprezentacji Polski.   
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jakich można korzystać. Ten 
kto zwraca baczniejszą uwa-
gę na teren OSiR-u dostrze-
że, że niemalże każde wolne 
miejsce jest odpowiednio 
zagospodarowane. Dobrym 
tego przykładem jest ścieżka 
zdrowia, która znajduje się w 
sąsiedztwie boiska ze sztucz-
ną trawą. Zainstalowane są na 
niej urządzenia dla dzieci, ale 
także dla dorosłej części na-
szych mieszkańców. Teraz ko-
rzystając ze steppera, orbitre-
ka, czy z mini atlasu można na 
wolnym powietrzu, bezpłatnie 
poprawić tężyznę fizyczną. Co 
więcej teren ten jest monitoro-
wany. Pozostaje tylko przyjść i 
skorzystać z oferty Ośrodka 
Sportu i Rekreacji i to najlepiej 
w gronie rodzinnym.
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Spotkanie poprowadził Ta-
deusz Kubiszewski - prezes 
starogardzkiego oddziału To-
warzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza, a ho-
norowym gościem była Re-
nata Gorczyńska, sekretarka, 
współtłumaczka oraz przy-
jaciółka Czesława Miłosza. 
Wszyscy, którzy przybyli do 
czytelni starogardzkiej biblio-
teki z uwagą słuchali wykła-
du Renaty Gorczyńskiej na 
temat „Miłosz o kobietach, 
kobiety o Miłoszu”, który 
był urozmaicony fragmen-
tami cytatów pochodzących  
z poezji naszego noblisty.
Spotkanie uświetnił występ 
Teatru Kuźnia Bracka, który 
zaprezentował utwory ze 
swojego spektaklu „Szetejny 
- stwarzanie świata”. 
Dodajmy, że Renata Gor-
czyńska to dziennikarka, 
publicystka, pisarka, krytyk 
literacki, tłumaczka literatury 
pięknej, laureatka Nagrody 
im. Dariusza Fikusa za suk-
ces w mediach, nagrody im. 
Zygmunta Hertza Instytutu Li-
terackiego w Paryżu i Złotego 
Mikrofonu Polskiego Radia.

Scenografia powstawała w 
Rokocinie i podczas warszta-
tów, które z Grupą prowa-
dził w SCK Józek Olszynka. 
W performance wystąpiły 
trzy terapeutki i mieszkańcy 
DPS. 
Publiczność dostała na pa-
miątkę muszle zebrane przez 

Prezydent Miasta Starogard Gdański na podstawie uchwały 
Nr XXXI/337/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  
z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania sty-
pendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury oraz wysoko-
ści tych stypendiów informuje o możliwości ubiegania się  
o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością arty-
styczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.

Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:
1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandy-
data (kandydatów);
2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, nauko-
wym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz 
z dokumentacją;

STYPENDIA W KULTURZE 3) program stypendium obejmujący:
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz  
z harmonogramem ponoszonych kosztów;
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
c) termin zakończenia pracy.

Wniosek należy składać do 31 października 2011 r.  
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6, pokój 01.
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od 
daty uchwalenia budżetu miasta na 2012 r. O decyzji Pre-
zydenta Miasta Starogard Gdański wnioskodawcy zostaną 
powiadomieni na piśmie.
Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie In-
formacyjnym Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” oraz na 
stronie internetowej www.starogard.pl.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat 
stypendiów jest Pani Ewa Życzyńska – Inspektor Wydzia-
łu Spraw Społecznych Urzędu Miasta, tel. 58 530 60 93,  
e-mail: Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl
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Kobieta  
o Miłoszu
7 października w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej  
w Starogardzie Gdańskim 
odbył się wieczór literacki 
z okazji 100. rocznicy 
urodzin Czesława Miłosza. 

Performance 
papieski
Grupy Twórczej 
z Rokocina
Grupa Twórcza z Rokocina 
19 października pokazała 
performance “Otwórzmy 
wrota” dedykowany Janowi 
Pawłowi II. Spektakl odbył 
się w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum 
Kultury.

mieszkańców Domu pod-
czas pobytu nad morzem. 
- Wszystko się udało mimo 
tremy. Dla naszych miesz-
kańców to było wielkie 
przeżycie. Oni od kilku dni 
przeżywali to wszystko bar-
dzo – mówiła po spektaklu  
dyrektor DPS w Rokocinie 

Irena Macińska. - To zasługa 
podopiecznych i terapeu-
tów.  
Performance towarzyszyła 
wystawa fotografii doku-
mentujących przedsięwzię-
cie. Autorem zdjęć jest Adam 
Iwanowski. Fotografie moż-
na obejrzeć w Cafe Anka.

Sikorowski
w Katarzynie
Niedzielny koncert 
Andrzeja Sikorowskiego 
zgromadził w kościele 
św. Katarzyny wyjątkowo 
dużo publiczności. 
Koncert  zorganizowało 
Stowarzyszenie 
Miłośników Muzyki 
Jazzowej “JAZZ Fan Club” 
i Parafia Św. Katarzyny. 

Andrzej Sikorowski  absol-
went wydziału filologii polskiej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
od czterdziestu lat znany jest z 
prostych poetyckich tekstów 
i melodii. 
W Starogardzie Gd 23 
października) muzykował   
z Jackiem Królikiem (gitara)  
i Tomaszem Kupcem (kontra-
bas). Zaśpiewał znane prze-
boje m.in.: “Bardzo smutna 
piosenka retro””, “Ale to już 
było”, “Nie przenoście nam 
stolicy do Krakowa”. 
Po koncercie spotkał się z fa-
nami w Cafe Anka. 
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Kiedy można usunąć

Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżu-
ry w biurze Parlamentar-
no-Samorządowym SLD,  
Al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00-17.00.
15.11.2011 
– Wojciech Pielecki
29.11.2011 
– Waldemar Rupniewski

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Zbigniew 
Kotlewski będzie pełnić 
dyżury w każdy wtorek  
w godz. 15.30-16.30 w sali 
nr 101 Urzędu Miasta przy 
ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysz-
tof Skiba i Tomasz Wal-
czak, pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca  
w godz. 15.30 – 16.30 w sali 
nr 101 Urzędu Miasta przy  
ul. Gdańskiej 6.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Dyżury radnych

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Podstawowym aktem prawnym normującym 
dopuszczalność i zasady usuwania z nieruchomości 
drzew i krzewów jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 151 póz. 1220 
- z późn. zm.). Na gruncie regulacji zawartych w 
przedmiotowej ustawie zasadą jest, że usunięcie 
drzew lub krzewów z terenu nieruchomości może 
nastąpić wyłącznie na podstawie zezwolenia. 
Katalog wyjątków od powyższej zasady określony 
został w art. 83 ust. 6 powołanej ustawy. Z punktu 
widzenia procesu inwestycyjnego, najważniejszą 
kategorię drzew lub krzewów, których usunięcie 
nie wymaga zezwolenia stanowią drzewa i krzewy, 
których wiek nie przekracza dziesięciu lat. Ponadto 
nie wymaga się uzyskania zezwolenia na usunięcie 
drzew (krzewów) owocowych, rosnących w lasach 
oraz na plantacjach, a także drzew (krzewów) 
usuwanych w związku z funkcjonowaniem 
ogrodów botanicznych lub zoologicznych. Zgodnie 
z art. 84 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, wydając 
zezwolenie organ administracji obligatoryjnie ustala 
opłatę za usunięcie drzew (krzewów). Wysokość 
opłaty ustala się inaczej dla drzew, inaczej natomiast 
dla krzewów. Opłata za usunięcie drzew ustalana jest 
na podstawie stawki zależnej od obwodu i gatunku 
drzewa. Stawki za usunięcie drzew określone są 
w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
środowiska. Stawki uzależnione są od rodzajów  
i gatunków drzew oraz od obwodu pnia mierzonego 
na wysokości 130 cm. 

Opłata za usunięcie krzewów ustalana jest  
w oparciu o powierzchnię nieruchomości 
porośniętą krzewami. Ustawa wprowadza wyjątki 
od obowiązku uiszczenia opłat za usunięcie drzew. 
I tak organ nie ma możliwości nałożenia opłaty, 
jeżeli wycinka obejmuje drzewa lub krzewy: 
(1) na których usunięcie nie jest wymagane 
zezwolenie; (2) na których usunięcie osoba 
fizyczna uzyskała zezwolenie na cele niezwiązane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej; 
(3) których usunięcie jest związane z odnową 

Prezydent Miasta, Edmund 
Stachowicz odwiedził z wizytą 
starogardzkie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt pro-
wadzone przez Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt ANIMALS. 
Wręczył wspólnie z Sekre-
tarzem Miasta na ręce pani 
Aleksandry Pawlak smaczny 
prezent dla zwierzaków, czyli 
karmę. W schronisku znaj-
dowało się 108 piesków i 26 
kotów. - Wczoraj do bramy 
przywiązano psa, obklejo-
nego taśmą z kartką. Proszę 
zobaczyć jaki wychudzony, - 
opowiadała pani Aleksandra.
Adoptować zwierzaka może 
każdy, kto chce i może dać 
im dom. Wystarczy udać się 
do starogardzkiego schro-
niska i zasięgnąć porady, 
którego psa najlepiej wziąć. 
Warto również wejść na stro-
nę internetową: www.otoz.
pl/starogard/, gdzie można  
zobaczyć m.in. zdjęcia czwo-
ronogów.
Dane kontaktowe:
„OTOZ Animals” Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt
ul. Hermanowska 24
83-200 Starogard Gdański
tel. 58 56 099 31
e-mail: psykoty@wp.pl 

Święto 
wszystkich
kundelków
25 października obchodzono 
Dzień Kundelka, czyli 
wszystkich wielorasowych 
psów. Był to też dzień 
Ustawy o Ochronie Zwierząt.

Posprzątaj
po swoim 
psie

Straż Miejska w Starogar-
dzie Gdańskim od kilku lat 
poucza właścicieli czworo-
nogów, jak również nakła-
da mandaty karne, co jest 
zgodne z „Regulaminem 
utrzymania czystości i po-
rządku terenu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański”,  
z dnia 25 kwietnia 2007 
roku.
- W związku z coraz mniej-
szym poszanowaniem pra-
wa dotyczącym obowiązku, 
jaki spoczywa na właści-
cielach zwierząt, będziemy  
w sposób rygorystyczny eg-
zekwować to prawo – mó-
wił Jarosław Cysarczyk, 
komendant Straży Miej-
skiej. - Dla przypomnienia 
podam, że mandat karny za 
nie posprzątanie po swo-
im psie to kwota do 500 zł.  
W przypadku odmowy przy-
jęcia mandatu, sprawa zo-
stanie skierowana do Sądu 
z wnioskiem o ukaranie.  

Na miejskich trawnikach, 
chodnikach oraz wszędzie 
tam, gdzie właściciele psów 
wyprowadzają swoje pupile 
– widać zwierzęce odchody. 
Niestety, mało kto sprząta 
po swoim czworonogu, 
chociaż nie dostosowanie 
się do tego wymogu grozi 
kara pieniężną.

Radni Klubu Prawo i Spra-
wiedliwość Rady Miasta: 
Paweł Głuch – 03.11., Jan 
Kilian – 10.11., Mirosław Si-
korski – 17.11., Jan Strzel-
czyk – 24.11.; pełnią dyżur 
w godz. 16.30 – 17.30 w 
biurze Rady Miasta Staro-
gard Gdański. Dodatkowy 
kontakt: biuro.pis.staro-
gard@wp.pl
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��starogard.plus��starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, promocja�um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
Architektura: 58 530 6084, 58 530 6081

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

zArząd bUdynkAMi MieSzkAlnyMi 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

i pielęgnacją drzew rosnących na terenie 
nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków; 
(4) które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub 
mienia w istniejących obiektach budowlanych; (5) 
które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego 
oraz kolejowego albo bezpieczeństwu żeglugi; 
(6) których usunięcie jest konieczne w związku  
z przebudową dróg publicznych i linii kolejowych; 
(7) które posadzono lub wyrosły na nieruchomości 
po zakwalifikowaniu jej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego na cele 
budowlane; (8) z terenów zieleni komunalnej,  
z parków gminnych, z ogrodów działkowych  
i z zadrzewień, w związku z zabiegami 
pielęgnacyjnymi drzew i krzewów; (9) które obumarły 
lub nie rokują szansy na przeżycie, z przyczyn 
niezależnych od posiadacza nieruchomości; 
(11) których usunięcie wynika z potrzeb ochrony 
roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną 
gatunkową lub ochrony siedlisk przyrodniczych; 
(12) znajdujące się na groblach stawów rybnych; 
(13) których usunięcie było związane z regulacją 
i utrzymaniem koryt cieków naturalnych, 
wykonywaniem i utrzymaniem urządzeń wodnych 
służących kształtowaniu zasobów wodnych 
oraz ochronie przeciwpowodziowej w zakresie 
niezbędnym do wykonania i utrzymania tych 
urządzeń. Ponadto, nie nakłada się opłaty za 
usunięcie topól o obwodzie pnia powyżej 100 cm, 
mierzonego na wysokości 130 cm, nienależących 
do gatunków rodzimych, jeżeli zostaną zastąpione 
w najbliższym sezonie wegetacyjnym drzewami 
innych gatunków. Wniosek o zezwolenie na 
usunięcie drzew (krzewów) składa posiadacz 
nieruchomości. Jeżeli nie jest on jednocześnie 
jej właścicielem, do wniosku powinien dołączyć 
pisemną zgodę właściciela na usunięcie drzew 
(krzewów).

Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 
drzew (krzewów) składa się do wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta, właściwego ze względu 
na położenie nieruchomości. Posiadacz 
nieruchomości przed złożeniem wniosku 
powinien dokonać inwentaryzacji drzew objętych 
planowaną wycinką, ponieważ wniosek powinien 
określać nazwy gatunków drzew oraz obwód 
ich pni mierzonych na wysokości 130 cm. We 
wniosku wskazać należy również przyczynę 
i termin zamierzonego usunięcia drzewa lub 
krzewu, a także wielkość powierzchni, z której 
mają zostać usunięte drzewa i krzewy. Zgodnie 
z kpa, rozpatrzenie wniosku powinno nastąpić  
w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.

Wskazać należy, że usunięcie drzew bez 
wymaganego zezwolenia skutkuje możliwością 
nałożenia przez organ administracji kary 
pieniężnej w wysokości trzykrotnej opłaty za 
ich usunięcie, określonej na zasadach opisanych 
wyżej.
INFORMACJE
po. 105, tel. 58 530 6068

drzewa i krzewy z posesji?
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I N F O R M A C J A

W dniach 31 października i 01 listopada 2011 r. zostaną uruchomione trzy linie specjalne C-1, C-2, C-3, ułatwiające dojazd do cmentarzy. 
Autobusy tych linii kursowały będą w godzinach pomiędzy 9.45 a 16.45, a 01 listopada od 9.00 do 17.30.

W dniu 31 października (poniedziałek) autobusy linii C-1, C-2, C-3 kursowały będą z częstotliwością co 50 min., 01 listopada  z zwiększoną 
częstotliwością co ok. 10 min. Autobusy na pozostałych liniach w dniach których dodatkowo uruchomione zostaną linie specjalne 
kursować będą według obowiązującego rozkładu jazdy. 
Ceny biletów normalny 2,20,- , ulgowy 1,10,-.  
Na liniach specjalnych ważność posiadają bilety miesięczne według obowiązującej taryfy. 
Szczegółowe informacje tel. 58 5623001,02 (dyspozytornia), www.mzk.starogard.pl

C -1 C-2 C-3

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego 
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 45 B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

10 45, 10 15,
11 45, 11 15,
12 45, 12 15,
13 45, 13 15,
14 45, 14 15,
15 45, 15 15,
16 45, 16 15 zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
10 15,

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego 
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

10 45,
11 15, 11 45,
12 15, 12 45,
13 15, 13 45,
14 15, 14 45,
15 15, 15 45,
16 15, 16 45 zj.

Odjazdy z Droga Nowowiejska-
Rzeczna C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

10 10 10 30,
11 00, 50 11 20,
12 40, 12 10,
13 30, 13 00, 50
14 20 14 40
15 10 15 30
16 00 16 20 zj.

Rozkład na dzień 31 października 2011
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Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 00,20,35,50 B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 30,50
10 00,10,20,35,50 10 05,20,30,40,50
11 00,10,20,35,50 11 05,20,30,40,50
12 00,10,20,35,50 12 05,20,30,40,50
13 00,10,20,35,50 13 05,20,30,40,50
14 00,10,20,35,50 14 05,20,30,40,50
15 00,10,20,35,50 15 05,20,30,40,50
16 00,10,20,35,50 16 05,20,30,40,50

17 00,10,20zj.,35zj. 17 05,20zj.,30zj.,40zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 05,30,55
B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

9 35
10 05,15,30,40,55 10 00,20,35,45
11 05,15,30,40,55 11 00,10,25,35,45
12 05,15,30,40,55 12 00,10,25,35,45
13 05,15,30,40,55 13 00,10,25,35,45
14 05,15,30,40,55 14 00,10,25,35,45
15 05,15,30,40,55 15 00,10,25,35,45
16 05,15,30,40,55 16 00,10,25,35,45
17 05 17 00,10zj.,335zj.

Odjazdy Droga Nowowiejska-
Rzeczna C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 05,20,35,50

Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 25,40,55
10 00,05,15,25,35,45,50 10 10,20,25,35,45,55
11 00,10,20,30,35,45,55 11 05,10,20,30,40,50,55
12 05,15,20,30,40,50 12 05,15,25,35,40,50
13 00,05,15,25,35,45,50 13 00,10,20,25,35,45,55
14 00,10,20,30,35,45,55 14 05,10,20,30,40,50,55
15 05,15,20,30,40,50 15 05,15,25,35,40,50,
16 00,05,15,25,35,45,50 16 00,10,20,25,35,45,55
17 00,10 17 05,10,20zj.,30zj.

Rozkład na dzień 1 listopada 2011

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56 tel. 58 56 00 235 
oferuje swoje usługi w zakresie 

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 
(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

do udziału w badaniu opinii Klientów 
Urzędu Miasta Starogard Gdański

Szanowni Państwo,

Akademia Kształcenia Zawodowego Sp. z o.o. serdecznie 
zaprasza do wzięcia udziału w badaniu opinii Klientów 
na temat jakości usług świadczonych przez Urząd Miasta 
Starogard Gdański.

Badanie jest realizowane w ramach projektu „Akademia 
Samorządowca II”, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Będzie przeprowadzane na terenie Urzędu 
Miasta w okresie od października do grudnia 2011 r. Klienci 
tuż po załatwieniu sprawy w Urzędzie zostaną poproszeni 

ZAPROSZENIE
przez ankietera o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań 
krótkiego, anonimowego kwestionariusza.

Bardzo prosimy o poświęcenie czasu na udzielenie 
odpowiedzi. Zapewniamy, że opinia Państwa będzie 
pomocna przy planowaniu działań, mających na celu 
dostosowanie funkcjonowania Urzędu do oczekiwań 
Klientów.
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W tym dniu odbyły się tra-
dycyjne konkurencje z kar-
toflem w roli głównej. Poza 
tym dzieci tworzyły z liści 

Wyniki z I turnieju:
WATAHA TEAM- NA SZCZYCIE 
0:3 (16:25; 19:25; 22:25)
EGA- SZKOŁA JAZDY „GRZEŚ”- 
KRASNALE 2:1 (25:17; 
25:19;26:28)
NA SZCZYCIE – KRASNALE 1:2 
(21:25; 19:25; 25:19)
EGA- SZKOŁA JAZDY „GRZEŚ”- 
M&Msy 3:0 (25:15; 25:14; 
25:19)
KRASNALE-„KOGO NIE 
ZNASZ”3:0 (25:16; 25:12; 
25:11)
WATAHA TEAM- M&Msy 1:2 
(23:25; 22:25; 25:23)

Godziny
dla rodziny
W ubiegłą niedzielę 16 
października, odbyło się 
kolejne spotkanie na placu 
przy ulicy Wróblewskiego. 
Spotkanie z cyklu „Dwie 
godziny dla rodziny” 
zatytułowane „Dzień 
kartofla”.

jesienne kobierce oraz kasz-
tanowe ludziki. Było wiele 
atrakcji do których przyczy-
niła się Straż Pożarna, poka-
zując dzieciom wóz straża-
cki łącznie z krótką edukacją. 
Dziękujemy pracownikom 
StarogardzkiegoCentrum 
Kultury - Janowi Radzewi-
czowi oraz Józefowi Olszyn-
ce za włączenie się do akcji. 
Pogoda dopisała i apetyt na 
kartofle również. Zaprasza-
my na kolejne spotkanie, 
które odbędzie się już 13 
listopada o godzinie 14.00. 
Spotkanie to odbędzie się 
pod tytułem „Dzień latawca” 
- serdecznie zapraszamy. 
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Ze zmiennym
szczęściem
W dniach 15-16 
października w Gdyni odbył 
się IX Międzynarodowy 
Turniej Nadziei Olimpijskich, 
w którym zaprezentowali się 
także zawodnicy Beniaminka 
Polmet Starogard Gdański. 

Pierwszy na ring z naszych 
reprezentantów wyszedł Do-
minik Zabrocki, który w walce 
towarzyskiej w wadze do 38 
kg najpierw pokonał Dawida 
Mędzińskiego (Wilki Olsztyn), 
a potem Macieja Gajewskie-
go z Gdańska. Nasz najmłod-
szy zawodnik pokazał praw-
dziwy charakter. 
W walkach turniejowych do 
66 kg zadebiutował Adam 
Wojak, który przegrał mini-
malnie na punkty z Cezarym 

Kudzią (Gwardia Szczytno). 
W wadze do 70 kg Bartosz 
Groth kwalifikując się bez-
pośrednio do finału spotkał 
się z silnym i dobrze mu zna-
nym Norbertem Opalińskim 
(Box Tur Łódź). W Gdyni 
podobnie jak w Starogar-
dzie podczas Memoriału 
Zbigniewa Rompy lepszym 
okazał się zawodnik z Łodzi. 
W wadze do 64 kg w półfina-
le Oskar Bieliński przegrał na 
punkty z Przemysławem Zy-
siem (Wiktoria Ostrołęka).
W wadze do 75 kg w wal-
ce półfinałowej Artur Groth 
wygrał z Kamilem Bryndą 
(Portowiec Gdańsk), jednak 
w finale Artur uległ na punk-
ty 1:2 Rafałowi Janczerskie-
mu (Wiktoria Ostrołęka). 
Najlepiej zaprezentował się 
nasz ciężki zawodnik Wojciech 
Rychter, który w kategorii do 
91 kg pokonał Przemysława 
Śmigela (Pirs Olsztyn). 

Mistrz
już wyłoniony
Pomimo, że do końca 
jesiennych rozgrywek 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej 
pozostała jedna kolejka, to 
już poznano mistrza i jest 
nią drużyna Top Dach, która 
w ostatniej kolejce zagrać 
miała ze zdyskwalifikowaną 
Polanką.

Wyniki
7. kolejka
TROJA M&P - FIRYN GRANIT 
5:2 (Marcin Kowalski, Łukasz 
Kierlin, Dariusz Grzona, Piotr 
Kamrowski, Marco Rosani - 
Adam Słomiński, Janusz Janu-
szewski)
TOP DACH - SIMBESCO 19:0 
(Bartosz Piechowski, Robert 
Bendig 4, Adrian Strojny 8, Ro-
bert Lewandowski 4, Seweryn 
Murawski, Bartosz Maćkiewicz) 
ABSTYNENCI - POLANKA 3:0 
(walkower)
STRZAŁ JABŁOWO - FC GER-
DINS 8:1 (Adam Kuśnierz 3, 
Patryk Murach 4, Daniel Mu-
rach - Grzegorz Stolc)
8. kolejka
FC GERDINS - SIMBESCO 0:3 
(walkower)
TOP DACH - FIRYN GRANIT 
5:0 (Bartosz Piechowski, Ad-
rian Strojny 3, Kacper Cichosz)
POLANKA - TROJA M&P 0:3 
(walkower)
SKRA - ABSTYNENCI 4:4 (Da-
riusz Rogaczewski, Patryk Sos-
nowski 3 - Daniel Żardecki, Łu-
kasz Gidziński 2, Kacper Siora)
Ostatnia kolejka 29 października
godz. 15.00  FC GERDINS - FI-
RYN GRANIT
godz. 16.00 SKRA - TROJA M&P
godz..17.00 STRZAŁ JABŁOWO 
- SIMBESCO

Siatkarze
ruszyli
W dniach 22-23 
października odbył się 
pierwszy amatorski turniej 
piłki siatkowej mężczyzn 
organizowany przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

NA SZCZYCIE- M&Msy 2:1 
(19:25; 25:20; 25:16)
WATAHA TEAM-KRASNALE 0:3 
(15:25; 17:25; 17:25)
„KOGO NIE ZNASZ”- EGA- 
SZKOŁA JAZDY „GRZEŚ” 1:2 
(19:25; 25:23; 16:25)
M&Msy- KRASNALE 0:3 (20:25; 
17:25; 17:25)
EGA- SZKOŁA JAZDY „GRZEŚ”- 
WATAHA TEAM 3:0 (25:19; 
25:15; 25:14) 
M&Msy-„KOGO NIE ZNASZ” 0:3 
(18:25; 17:25; 21:25)
NA SZCZYCIE- KRASNALE 1:2 
(21:25; 19:25; 25:19)
„KOGO NIE ZNASZ”- WATAHA 
TEAM 2:1 (25:22; 21:25; 25:16)
 

TABELA WYNIKÓW 

Ega - Szkoła Jazdy
  „Grześ” 12
KRASNALE 12
NA SZCZYCIE 7
M&Msy  3
„KOGO NIE ZNASZ”  3
WATAHA TEAM        2

Ósma kolejka w znaczący 
sposób zadecydowała o 
układzie tabeli. Prowadząca 
drużyna Abstynentów miała 
wszystko w swoich rękach. 
W swoim ostatnim me-
czu grała z niżej notowaną 
Skrą i mimo prowadzenia 
4:1 pozwoliła swoim rywa-
lom na zremisować 4:4. To 
dało triumf Top Dachowi. 
Na pocieszenie Abstynen-
tów jest fakt, że drużyna ta 
oprócz Skry wygrała z całą 
czołówką ligową, łącznie z 
mistrzami.



- W tegorocznej akcji wzięło udział po-
nad 3700 uczestników, którzy zebrali 
mniej śmieci niż w ubiegłym roku. 
To bardzo dobra wiadomość, bo to 
oznacza, że mniej śmiecimy. Poza tym 
nasze Kociewie jest czystsze, a my je-
steśmy lepiej wyedukowani i dbamy 
bardziej o nasze środowisko. Zebrali-
śmy w tym roku 28 m3 śmieci i dla 
zobrazowania powiem, że jest to tyle 
ile zbierają dwie śmieciarki przez całe 
dwa dni pracy – mówił Rafał Etmań-
ski, prezes Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych STARKOM.
Podczas spotkania przedszkola, gim-
nazja i szkoły ponadgimnazjalne otrzy-
mały dyplomy oraz cenne upominki. 
- Bardzo często jestem w rejonach, 
gdzie mamy najwięcej uzbieranych 
śmieci. To są: Koteże, Przylesie, teren 
przy Strzelnicy i Jeziora Kochanki. W 
przyszłym roku trzeba będzie jeszcze 
włączyć segregację śmieci. Nowa 
ustawa będzie zmuszała zwrócenia 
uwagi na segregację w domu, jak 
również i w szkole. Proszę o następną 
taką akcję, która powinna trwać nie 
tylko trzy dni, ale przez cały rok – mó-
wił zastępca prezydenta miasta Woj-
ciech Pomin. 
Akcja „Sprzątanie świata”, która zo-
stała przeprowadzona przez Zakłady 
Farmaceutyczne Polpharma SA, przy 
współudziale Urzędu Miasta i Przed-
siębiorstwa Usług Komunalnych 
STARKOM dotarła również do placu 
zabaw przy ul. Wróblewskiego.
- Cieszymy się, że mamy takich part-
nerów ze sobą. Aż chce się pracować 
ze świadomością, że pozostawimy po 
sobie taki ślad. Jest to teraz czyste i 
zadbane miejsce z fajnym placem za-
baw. Nasza firma na pewno będzie 
dalej brała w tej akcji czynny udział. 
Nie byłoby tego, gdyby nie wspaniała 
postawa Starkomu. Chyba będzie to 
najładniejszy plac w mieście przynaj-
mniej pod względem zieleni – mówiła 
Janina Lubawska z Zakładów Farma-
ceutycznych Polpharma SA.

Podsumowali
akcję

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI

W starogardzkim Urzędzie Miasta 
odbyło się spotkanie podsumowujące 
akcję „Sprzątanie świata”, która była 
przeprowadzona na terenie miasta, 
ale i nie tylko we wrześniu. 

Lista uczestników:
1. Miejskie Przedszkole Nr 2 
– 150 uczestników – 0,1 m3 śmieci 
2. Miejskie Przedszkole Nr 4 
– 60 uczestników - 0,1 m3 śmieci 
3. Miejskie Przedszkole Nr 6 
– 220 uczestników – 0,1 m3 śmieci
4. Miejskie Przedszkole Nr 3 
– 85 uczestników - 0,1 m3 śmieci 
5. Miejskie Przedszkole Nr 5 
– 120 uczestników - 0,1 m3 śmieci 
6. Miejskie Przedszkole Nr 8 
– 100 uczestników - 0,1 m3 śmieci
7. Miejskie Przedszkole Nr 10 
– 70 uczestników - 0,1 m3 śmieci
8. Katolicka Szkoła Podstawowa 
– 117 uczestników - 0,5 m3 śmieci 
9. Szkoła Podstawowa Nr 2 
– 250 uczestników - 1,0 m3 śmieci
10. Szkoła Podstawowa Nr 3 
– 100 uczestników - 0,7 m3 śmieci 
11. Szkoła Podstawowa Nr 1 
– 150 uczestników - 3,0 m3 śmieci
12. Szkoła Podstawowa Nr 4 
– 700 uczestników – 3,0 m3 śmieci 
13. Zespół Szkół Publicznych (Szkoła Podstawowa) 
– 175 uczestników - 0,5 m3 śmieci
14. Zespół Szkół Publicznych (Gimnazjum Nr 4) 
– 170 uczestników - 0,5 m3 śmieci 
15. Gimnazjum nr 1 

– 150 uczestników - 3,0 m3 śmieci 
16. Gimnazjum nr 2 
– 200 uczestników - 1,0 m3 śmieci 
17. Gimnazjum nr 3 
– 500 uczestników - 0,2 m3 śmieci 
18. Szkoła Przyszpitalna (Gimnazjum nr 6) 
– 10 uczestników - 0,1 m3 śmieci
19. Starogardzkie Szkoły Autonomiczne 
(Gimnazjum) 
– 30 uczestników - 0,75 m3 śmieci
20. Starogardzkie Szkoły Autonomiczne 
(Liceum) 
– 50 uczestników - 0,75 m3 śmieci
21. II Liceum Ogólnokształcące  
– 80 uczestników - 0,5 m3 śmieci
22. Zespół Szkół Zawodowych 
– 80 uczestników - 0,4 m3 śmieci.
23. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy 
– 30 uczestników - 0,5 m3 śmieci 
24. Szkoła Owidz 
– 80 uczestników - 6,0 m3 śmieci 
25. Koło Wędkarskie Nr 71 POLPHARMA 
– 20 uczestników - 2,0 m3 śmieci 
26. Koło Wędkarskie Nr 69 
– 20 uczestników - 2,0 m3 śmieci 
27. Szkoła Mirotki - 0,3 m3 śmieci 
28. Szkoła Barłożno - 0,3 m3  śmieci
29. Szkoła Wielki Bukowiec - 0,3 m3 śmieci 
30. Szkoła Pączewo – 0,3 m3 śmieci
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